
Wijziging Regeling subsidiëring kwaliteit Groene Hart en
Regeling diverse subsidieplafonds en aanvraagperioden LNV

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
30 maart 2006, nr. TRCJZ/2006/611,
houdende wijziging van de Regeling
subsidiëring kwaliteit Groene Hart en
wijziging van de Regeling diverse subsi-
dieplafonds en aanvraagperioden LNV

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 2 en 4 van de
Kaderwet LNV-subsidies, artikel 5 van
de Regeling versterking recreatie, artikel
4 van de Regeling subsidiëring kwaliteit
Groene Hart, artikel 4, eerste en tweede
lid, van de Regeling bedrijfshervestiging
en -beëindiging;

Besluit:

Artikel I
De Regeling subsidiëring kwaliteit
Groene Hart1 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:

In onderdeel c wordt ‘kleinschalige
natuur- of landschapselementen’ vervan-
gen door: recreatief te gebruiken groen-,
natuur- of landschapselementen.

In onderdeel g wordt ‘, of’ vervangen
door een puntkomma.

In onderdeel h wordt de punt aan het
slot vervangen door: , of.

Een nieuw onderdeel wordt toege-
voegd, luidende:
i. marketing en promotie.

B
Artikel 10 komt als volgt te luiden:

Artikel 10
Subsidie voor een project in de catego-
rie recreatief te gebruiken groen-,
natuur- of landschapselementen,
bedoeld in artikel 2, onderdeel c, wordt
uitsluitend verstrekt indien het betreft de
aanleg van een recreatief te gebruiken
groen-, natuur- of landschapselement in
het Groene Hart en:

gericht is op het behoud en de verster-
king van de karakteristieke landschaps-
vormen;

gericht is op het herstel van cultuurhis-
torische waarden; of

bijdraagt aan een goed bereikbaar
recreatief aanbod vanuit de om en in het
Groene Hart gelegen stedelijke gebieden.

C
Na artikel 13a wordt een nieuw artikel
ingevoegd, luidende:

1. 

2. 

3. 

4. 

a. 

b. 

c. 

Artikel 13b
Subsidie voor een project in de catego-
rie marketing en promotie, bedoeld in
artikel 2, onderdeel i, wordt uitsluitend
verstrekt indien het betreft een marke-
ting promotieproject ter vergroting van
het draagvlak voor projecten die zich
richten op de promotie of marketing van
het Groene Hart als één geheel.

D
Artikel 15, eerste lid, wordt als volgt
gewijzigd:

Onderdeel c komt als volgt te luiden:
c. recreatief te gebruiken groen-, natuur-
of landschapselementen, bedoeld in
artikel 2, onderdeel c, indien het betreft
een project als bedoeld in artikel 10:
50%;.

Onder vervanging van de punt na
onderdeel f door een puntkomma, wordt
een nieuw onderdeel toegevoegd, lui-
dende:
g. marketing en promotie, bedoeld in
artikel 2, onderdeel i: 50%.

Artikel II
De Regeling diverse subsidieplafonds
en aanvraagperioden LNV2 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Artikel 9h, onderdeel b, komt te luiden:
b. voor de doelstelling, bedoeld in
onderdeel b van dat artikel:
€ 5.650.000,–;.

B
Artikel 9q komt te luiden:

Artikel 9q
Het subsidieplafond, bedoeld in artikel 4
van de Regeling subsidiëring kwaliteit
Groene Hart, wordt voor het begrotings-
jaar 2006 vastgesteld op € 13.500.000,–
waarvan maximaal € 2.500.000,– is
bestemd voor het verlenen van subsidie
in de categorie agrarische structuurver-
sterking, bedoeld in artikel 2, onderdeel
g, van de Regeling subsidiëring kwali-
teit Groene Hart.

C
Artikel 9r komt te luiden:

Artikel 9r
Aanvragen tot subsidieverlening op
grond van de Regeling subsidiëring kwa-
liteit Groene Hart kunnen worden
ingediend van 3 april 2006 tot 1 juni
2006.

1. 

2. 

D
Artikel 9t komt te luiden:

Artikel 9t
Het subsidieplafond voor subsidies

als bedoeld in artikel 2, onderdeel a, van
de Regeling bedrijfshervestiging en
-beëindiging wordt voor het jaar 2006
vastgesteld op € 4.000.000,–.

Het subsidieplafond voor subsidies
als bedoeld in artikel 2, onderdeel b, van
de Regeling bedrijfshervestiging en
-beëindiging wordt voor het jaar 2006
vastgesteld op € 1.000.000,–.

E
Na artikel 9t wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 9ta
Aanvragen tot subsidieverlening op
grond van de Regeling bedrijfshervesti-
ging en -beëindiging voor het jaar 2006
kunnen worden ingediend tot 1 oktober
2006.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 1998, 54; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 14 december 2005 (Stcrt. 248).

2 Stcrt. 2004, 100; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 24 januari 2006 (Stcrt. 19).

Toelichting

Met onderhavige wijzigingsregeling
worden de Regeling subsidiëring kwali-
teit Groene Hart en de Regeling diverse
subsidieplafonds een aanvraagperioden
LNV gewijzigd. Onderhavige wijzi-
gingsregeling heeft geen gevolg voor de
administratieve lasten.

Wijziging Regeling subsidiëring kwali-
teit Groene Hart (artikel I)
De Regeling subsidiëring kwaliteit
Groene Hart strekt ertoe om het Groene
Hart te beschermen en de kwaliteit van
het Groene Hart te verhogen. Met de
onderhavige wijzigingsregeling wordt
beoogd de kwaliteit van het Groene Hart

1. 

2. 

LNV

Uit: Staatscourant 31 maart 2006, nr. 65 / pag. 40 1



verder te verhogen, door te investeren in
nieuw groen in de directe omgeving van
de grote steden.
   Deze kwaliteitsverhoging wordt op de
volgende wijze vormgegeven:

uitbreiding van de subsidiecategorie
landschapselementen naar recreatief te
gebruiken groen-, natuur- of landschaps-
elementen, waardoor binnen deze cate-
gorie niet meer alleen voor kleinschalige
landschapselementen subsidie kan wor-
den verstrekt (artikel I, onderdeel A, B
en D);

introductie van een nieuwe subsidieca-
tegorie marketing en promotie (artikel I,
onderdeel A, C en D);

Voor de subsidiecategorie recreatief te
gebruiken groen-, natuur- en landschaps-
elementen wordt in alle gevallen een
subsidiepercentage van 50 % gehan-
teerd. Dit percentage is eenvoudiger in
de uitvoering en sluit beter aan bij pro-
jecten die een combinatie van verschil-
lende subsidiecategorieën betreffen
(artikel I, onderdeel D).

Hiermee geef ik invulling aan mijn toe-
zegging die ik in het kader van de
begrotingsbehandeling hieromtrent aan
de Tweede Kamer heb gedaan (Aan-
hangsel Handelingen II 2005/06, blz.
14-847).
   Met de toezegging is € 30.000.000,–
gemoeid. Hiervan wordt € 12.000.000,–
toegevoegd aan het subsidieplafond

– 

– 

– 

voor dit jaar en € 18.000.000,–. aan het
Investeringsbudget Landelijk Gebied
voor 2007.

Wijziging Regeling diverse subsidiepla-
fonds en aanvraagperioden LNV (artikel
II)
Bij onderhavige wijziging van de Rege-
ling diverse subsidieplafonds en aan-
vraagperioden LNV worden voor 2006
subsidieplafonds vastgesteld voor drie
subsidieregelingen.
   Voor de Regeling versterking recreatie
(artikel II, onderdeel A, van de wijzi-
gingsregeling) wordt het subsidiepla-
fond voor de doelstelling ‘ontwikkeling
en instandhouding van landelijke route-
structuren voor de recreatie’ (artikel 2,
onderdeel b, Regeling versterking recrea-
tie) met € 300.000,– verhoogd tot
€ 5.650.000,–. Dit bedrag wordt als aan-
vulling op de Uitvoeringscontracten
voor 2005–2006 tussen enerzijds de pro-
vincies en anderzijds de Ministers van
Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit;
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer en Verkeer en Water-
staat beschikbaar gesteld aan de Stich-
ting Wandelplatform-LAW voor de
realisering van wandelpaden over boe-
renland in 2006. De verhoging vloeit
voort uit mijn toezegging aan de Twee-
de Kamer in het Algemeen Overleg van
23 juni 2005 (Kamerstukken II 2004–
05, 29 892 nr. 4, blz. 5).

   Verder worden subsidieplafonds en
een aanvraagperiode vastgesteld voor de
Regeling subsidiëring kwaliteit Groene
Hart (artikel II, onderdelen B en C, van
de wijzigingsregeling). Voor 2006
wordt het subsidieplafond voor genoem-
de regeling vastgesteld op
€ 13.500.000,–. Van dit plafond mag
maximaal € 2.500.000,– worden
bestemd voor het verlenen van subsidie
in de categorie agrarische structuurver-
sterking (artikel 2, onderdeel g, Rege-
ling subsidiëring kwaliteit Groene Hart).
   Voor de Regeling bedrijfshervestiging
en -beëindiging worden voor 2006 twee
subsidieplafonds vastgesteld (artikel II,
onderdelen D en E, van de wijzigingsre-
geling). Voor bedrijfshervestiging wordt
het subsidieplafond op € 4.000.000,–
vastgesteld; voor bedrijfsbeëindiging
wordt het subsidieplafond op
€ 1.000.000,– vastgesteld. Voorts wordt
een aanvraagperiode voor het jaar 2006
vastgesteld: aanvragen kunnen tot en
met 30 september 2006 worden inge-
diend.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

Uit: Staatscourant 31 maart 2006, nr. 65 / pag. 40 2


